O Programa beneficiará as atividades econômicas de indústria, comércio, serviço e agronegócio, 

conforme detalhamento seguinte.  

9.1. Será público-alvo como cliente do Programa SEBRAETEC:  

a) A microempresa, cujo faturamento anual, conforme prevê a Lei Complementar nº 139 de 

10/11/2011, não supere R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais), ou conforme 

alteração da referida Lei;  

b) A empresa de pequeno porte, cujo faturamento anual, conforme prevê a Lei Complementar 

nº 139 de 10/11/2011, esteja na faixa entre R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais) 

e R$ 3.600.000,00 (três milhões e seiscentos mil reais), ou conforme alteração da referida 

Lei;  

c) O microempreendedor individual, cujo faturamento anual, conforme prevê a Lei 

Complementar nº 139 de 10/11/2011, não supere R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), ou 

conforme alteração da referida Lei;